[image: image1.png]

Совет депутатов ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения СМОЛЕНСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 29 января 2016 года                                                                                                № 1
О ликвидации муниципального унитарного эксплуатационного предприятия «Хохловское»
Руководствуясь Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Хохловского сельского поселения от 18.01.2011 №3, Уставом Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Администрации Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области ликвидировать муниципальное унитарное эксплуатационное предприятие «Хохловское» (далее – предприятие)
ОГРН 1116714000127, местонахождение 214503, Смоленская область, Смоленский район, ул. Мира, д.12, в установленном законодательством порядке.
2. Финансирование расходов, связанных с ликвидацией, осуществить за счет средств предприятия.

3. Установить, что денежные средства, оставшиеся после удовлетворения требований кредиторов и завершения ликвидации предприятия, подлежат зачислению в бюджет Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Полякова А.С.
Глава муниципального образования

Хохловского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                                А.С. Поляков